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NENI1 PALET NE MARREVESH]E
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit { m# tutje “Punédhénés")
2. Labinot M. Krasniqi B.l pérfaqésuar nga: LABINOT KRASNIQI - Drejtor { me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe rregullat e implementimit
pér kryerjen e punéve t€ riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Instalimi i ndrigimit te ri dhe riparimi i rrjetit té ndriqimit publik ekzistues né Komunén e Drenasit -
FAZA E DYTE

1.2 Kontrata publike komnizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti Kontraktues apo
ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton € blejé artikuj né bazé 1& késaj kontrate publike kornizé, duhet

sty

qé 1€ dérgojé “porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén ¢ puneve qe duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuvara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative . Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur
né Neninl.1 &shté (jan€) i/t€ detyruar t€ pérdoré/in két€ marréveshje komizé sa heré q€ € prokurojné puné, t& pérmendura né 1.1.

1.4 Afati kohor pér ekzekutimin ¢ punéve do € jeté 55 dité.
Neni2  Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor p€r ekzekutimin e punéve do té jeté 3 dit€ nga koha e 1€shimit 1€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i ekzekutimit t€ punéve do té jetéd NE KOMUNEN E DRENASIT
Neni3 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 12 749,00 €, [Dymbedhjetemije e shtateginde e katrdhjete e nente | Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sip&r duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés publike komizé.

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta 1€ Kontratés,
NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e mé&poshtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e konlratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; 1



(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizit#s se vendit)

Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t# paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé né tt cilin jang dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané & b&jng me kété Kontrat8 ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit
té Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet & b&hen me shkrim.
Komunikatat duhet t¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 N#ise personi qé& dérgon komunikatén kérkon v&rtetim t8 pranimit t€ saj, ai duhet ta thot# kété n# komunikatén e tij. Sa heré qé ka
afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t# kérkoj& vértetim t# pranimit t& komunikatés sé tij. Né& & gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet
ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t# jet# n¢ formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojs",

I

"miratoj” ose"vendosé "do t# shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat# ose vendimi i tllé nuk duhet t&
mbahet apo vonochet pa arsye.

5.4 Kjo kontrais éshtd pirgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve

PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t# lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #shté shénuar né formularin e
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né .

1.2 "Puné” konsiderohen t# gjitha ato pun# té cilat jané objekt i kontratés dhe ¢ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t# kryhen nga
kentraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t# tjera
apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ésht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilst)

éshté palé né kontrat2 dhe &sht# i obliguar t# kryej# punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me
kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht¥ njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga

Autoriteti Kontraktues), i cili ésht¢ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& pundve dhe p#r t# gjitha hollésité duhet t'i raportojs
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q# i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes nt formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve i kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do t# thoté e t¥r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér
kryerjen e punéve t& kontraktuara q# duhet t& bghen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, [logaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thot# Kushtet e Pérgjithshme ti Kontratés,
1.10 “KVK” do & thot# Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJ11 APLIKUESHEM
2.1 KVK e sakt&sojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen n# gjuhén e specifikuar né KVK.
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém n#se ka marréveshje t# shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé
pjest t& saj te njé palé e tretd,

1 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



3.2 Kontraktuesi nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjes# t&
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, ptirvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose qé¢ do t& béhen borxh sipas
kontrat#s; ose

b) né rast t& dhénies sé t# drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér ¢ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér
pjesén e kontratés qé tashmé# éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrat#s duhet i plotésojné kriteret e pérshtatshméris# qé zbatohen pér dhénien e kontratéis pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié valide vel®m nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese 3
kontratés s& tij njé pale t& tretd.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés q& do 8
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t# ditura Menaxherit t¢ Projektit. Menaxheri i Projektit do ta lajméroje

Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &sht# pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkentraktuesve t8 vet si dhe t& agjentéve ose & punésuarve,
né t& njéjtén ményré si po t# ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t# tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t# ndonjé pjese t# kontrat¥s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e liron
Kontraktuesin nga obligimete tij sipas kontratés

4.5 Nése n¥nkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t# vazhduesh#m gé vazhdon pér nj¢ periudh# qé e tejkalon até t& periudhés s&
garancisé nén kontrat¥ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferoj& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t8
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t# tilla pér koh#ézgjatjen e garancisé sé skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyc dhe & pérdor pajisje t& identifikuara n# tender e tij, pér t& kryer pun# ose personel tjetér
dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢

dhe pajisjeve vet¥m nése kualifikimet e tyre pérkalése, ose karakteristikat jané né thelb t¢ barabarta ose mé t& mir# se ato (& propozuara
gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t veprojé sipas urdhrave administrative q# i jep autoriteli kontrakiues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t# kontratés, do a
njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte¢ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t# urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t¢ veprojé sipas t# gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n& Republikén e Kosovés dhe do t&
sigurojé q& personeli i tij, 1& alérmit e tyre, dhe punétorét vendoré t# tj gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve,

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikoj# ose shpalos# asnjé detaj t& kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t¢ siguroj se punét do k& fillojng dhe t2 pérfundojné brenda afatit t& caktuar rén# dakord né programin e béré sipas
Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& sigurof qé té gjitha pun#t q& ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjat¥ realizimit t¢ punimeve do t&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér m# tepér me shkallén e aftiisiss
dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft# dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésiné e punés dhe per cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t# punonjésve q# jang
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t¢ punés pér arsyet e méposhtme:



a. né qofté se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t# llojeve & ndryshme, vinga, kamion# t& llojeve 1 ndryshime,
skela 18 larta, etj do t& pérdoren dhe

b, né ményré qé t& mos démtojé kalimtar&t e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do 1# jeté pérgjegjés per siguriné e & gjitha aktiviteteve né vend punim,
NEN17
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja
ose démtimi i pron#s (p#rfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané& rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese t& defekteve né shumat
e pircaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme téi cilat jané pér shkak tti rreziqeve t¢ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose d&mtim i pron#s (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén; dhe
(d) d#mtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues pelicén dhe certifikatén pér
sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojsh#m pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara,

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim @ tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anulvar dhe kontraktuesi do &
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qoft# se ekzistojn& arsye t¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoritet
Kontraktues mund t& zgjasg afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t8 zbres# ¢mimin
e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do 4 zbaleje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t§ pundéve ¢ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit t# projektit. Kontraktuesi do ¢ azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé¢ argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitia e programit t¢ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultoj# né ndonjé
pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit giaté p&rpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t® eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n# KVK, i cili do té jet# pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t# punéve gjatis téré kohés, duke filluar q# nga dita e paré# e fillimit t# pun#éve e deri n# skadimin e periudhés garantuese
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikégyrjes &shté & kontrollojg cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike & réna dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tietér ne lidhje me testimin do ti sigurcjé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet teknike t8 réna
dakord.

9.5 N qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojn# kohén dhe vendin pér ri-
tesim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar n# rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit
konstaton se cilésia e materialeve nuk ésht e cilésis# sé materialeve & specifikuara, ka t& drejtié t kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e
materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me

Programin e doréizuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kchor
t# specifikuar né KVK.

NENI 11 4



Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

111 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé Hj vonohet, ose pritet se do &
vonohet, p&r ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratss;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t# ket# vones#, Kontraktuesi duhet ta lajméroj# Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim
té bejé kérkes# per zgjatje t& periudhés s& realizimit per t# cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje

tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése
ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontraktuesit két# zgjatje
t¢ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhaés.

NENI 12
Paralajm#érim i hershiém

121 Kontraktuesi pa humbur kohé do t# informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica

(vizatime) apo edhe né specifikim gjat¢ kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t# ndikojn& me vene né kualitetin e
punéve.

122 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo
do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

123 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né¢ bashképunim me autoritetin
kontraktues do te kerrigjojn# dhe kompensojné situatién sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projeklit do & njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese & defekteve, e cila
fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve éshté pércaktuar né KVK, Periudhés garantuese e defekteve do te
zgjatet deri sa te p&rmirésohen defektet.

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defekiet, Kontraktuesi do Vi korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né njoftimin e
Menaxherit t& Projekitit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur & punés brenda kohés sé caktuar nga Menaxheri i Projektit
dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e gmimit & kontratés.

13.4 Né qoft# se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit t&
caktuar, Menaxheri i Projektt do Vi vlergsojé defektet ose do t8 angazhojé njé person t# tret# pé&r Vi eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t# kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin pérfundimtar
L& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje p#r ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet & kryhet
nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 1 paguhet pér
sasiné e punds sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast t& kontrat#s paushallg, Pérshkrimi i Aktvitetit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i AkGvitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t# kryerjes s# aktivitebeve né bazé té té cilave Kontraktuesi

do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t# béhet veg e veq, Kontraktuest do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né
vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit

NENI 15
Virtetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t# projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerdsuara t& punéve 8 pérfunduara me minus
shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do la kontrolloj# punén e kryer t kontraktuesit pér t vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén q#
duhet t'i paguhet kontraktuesit.
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15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4 Vlera e punés s# pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé# s& punés né Paramasé dhe Parallogari q# #shte
pérfunduar; ose

b. Né# rast ¥ kontratés paushallé, viera e punés s& ekzekutuar do & pérbéj vlerén e aktiviteteve t# pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim.
NENI 16  Pagesa

16.1 Pagesat do t8 béhen n# Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit
shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteli Kontraktues bén nji pagess
me vones#, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages# me vones¢ né pagesén e ardhshme. Interesi do t# llogaritet nga data né 3
cilén pagesa duhet t¢ ishte béré, deri né datén kur pagesa &sht¢ béré me vonesd, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng
sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné¢ normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t#
konsiderohen t# mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratd,

164 Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi do t& bghen n# Ilogaring bankare t# dhén# ng Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té
pérdoret pér ¥'i raportuar ndryshimet né llogarin# bankare.

NENI17
Shkaqet p#r kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& nj# pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonochet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si ng kontrate,

© Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet
se nuk ka pasur defekt

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin.
{e) Parapagimi vonohet.
{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1 kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t# kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at8heré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 1 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para derézimit ¢ tenderit dhe datés s8 fundit t& vértetimit t& pérfundimit & pungve,

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t# ngritjes sé¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore n# qofté se kjo ka ndodhur gjat koh#s sa ka qen# né vones# kontraktuesi,

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t# cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e
Pérfundimit ésht# me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet ¢ tejkaloj shumén e
pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t# zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t# Kontraktuesit. Pagesa e démeve
t# likuiduara nuk do t# ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi



201 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t¢ pércaktuara ng KVK nga data e caktuar n# KVK
kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t§ Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé banké & pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulé 1# barabarié me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&hel pagesa e paré, por

shuma e garancisé duhet 18 reduktohet n& ményré progresive nga shuma g& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht
pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradh#nie ¢sht¢ pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve 8
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

203 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve t& p&rfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Paras#

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e t#ré & Pungve, Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierds totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i paguhet
Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga
Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t¢ késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund t8 z8vendBsoj parat¥ e
mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t#, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté
dhe t& mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktgschet n¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit

kontraktues pér cfarédo humbjeje qé &sht¥ pasoj¢ e mosekzekutimit t8 ploté dhe t& duhur t# obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

222 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit,

223 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t# jet# né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen n& Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né fund té periudhés s&

Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Perfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te ken# kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te pérshkruara ne
kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme
gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés
garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit p#r 1éshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te kéésaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te punéve, duke cekur
datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione per punét te cilat duhet te kryhen nga ana e
Kontraktuesit para I&shimit te k#saj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te kompletimit te
punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

244 Autoriteti Kontraktues do t marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtat# ditéve nga léshimi i certifikatés s& pérfundimit
nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare



251 Kontraktuesi do t'i dorézejé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje & gjitha punét te cilat duhen & paguhen
Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t# Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te 18shoj Certifikatén e
periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj cilindo pagese finale e cila duhet i paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas
pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja p&rfundimtare e kontraktuesit nuk &sht# e plotg
apo éshté e pa sakt#, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do ¢ paraqes¢ njé plan q& paraqget fushéveprimin e korrigjimeve dhe
shtesave qé jané t& nevojshme. Niéise llogaria p&rfundimtare edhe pas ri-dor#zimit akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te I8shoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratis

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton nj8 shkelje themelore i
Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do # kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren# punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje n# programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 8 justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t# kontraktuara
pér mé shumé se 15 dit# pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s
Menaxherit t& Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30
ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund té
paguhet.

263 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t# kontrat8s pér raste t& tjera nga ato & parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i Projektit do
{& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje t& kontratés.

264 Nése per shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t&
kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do ¥ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q&
#sht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t# béjé vlerésimin e punés s& kryer pjes¢risht, do t& kérkojé nga kontraktuesi 18 largohet nga
zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t# paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri ng
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

265 Né qofts se kontrata shképulet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher#, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shk#putjes s& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t# shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t# pérpilojé
shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n# avans q# jané
marré para datés sé léshimit t8 shkresés né fjal¢ dhe minus pérgindjen e vler8suar t& punéve t# pakryera, si¢ éshté cekur né KVK.
Démet shtes# té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borch
ndaj kontraktuesit, diferenca do t# jet® obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratiés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj nj# certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t#
heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t# Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen
dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n# avans t¢ marra deri n& datén e certifikatés,

NENI 28 Prona
281 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do t& konsiderchen t# jené
proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd&rpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratds nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t# Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t# vérietoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe do t ndérpres
punén sa mé shpejt q¢ #shté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér pun#t e kryera para pranimit té# tij dhe pér
punét e kryera mé pas pér té cilat 8sht# arritur marréveshje. 8



NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,

vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit
paléve kontraktuese,

302 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 8 pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet t'i sigurojé punsdhénésit
njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t# arrihet niveli i mundésis¢ objektive s& pérmbushjes sé
tyre.
fi. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit#, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve I kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq
sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohe t¢ gjaté éshté beré i pa aft¥, pér shkak t& Forcds Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtat¢ 7 dité mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

NENI 31
Zgjidhja miqé@scre e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur n# ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet
tyre. Sapo t¥ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe
pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t&
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do @ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkes#s, Periudha
maksimale g jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 12 jet# 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhije, t& dyja palét do t& jens t# lira t8 vazhdojné né
fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t¥ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé
do té keté t& drejlé 1& vazhdojé né fazén e ardhshme t# procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqéisore

321 Nese nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé
mund t& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge pal&t pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESA IIl E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato
jo relevante]

Kushtet e [ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n¢ KPK
Pérgjithshme te

Kontratés

Pérshkrimi | Neni. Té pérgjithshmet

i nenit INr.




Ligjet e Kosovés qé jan# né fuqi do t# zbatohen pdr té gjitha ¢éshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

];ll)?:l:esh u Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése n# Prishting.
m dhe
gjuha
Gjuha e Gjuha e pérdorur do t# jeté [ gjuha e procedurés - shqipel.
pérdorur
Pérgjegjesi Shuma minimale e sigurimit do & jet#; .
adhe (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligjeve ne fugqj)
Siourimi i {(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
igurnt 1 ()  humbje ose démtim i pronés (pérveq Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontraktue K . .
. ontratén deri né shumén e kontratss;
sit (d) démtm personal ose vdekje:
(i) té punétoréve & Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(if) t& personave t& tjeré: sipas ligjeve n& fuqi.
Programi 81 M . S ! . . g
enaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit & kontratés konform
Nenit 81 ¢ Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés. Kryetari i komun#s, Autorizohet n# baz# t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik
t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plot#suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-
092 t& caktoj me nj¢ vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht nga
Njésia kérkuese dhe komisianin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . T¢ dy palét obligohen t# mbajné ditarin
e punés dhe nga nj¥ kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
:;ﬁlgx:l?: 1|82 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
dhe Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém pasi t# ofrohet Garancioni pér
pagesat eliminim e té metave né shumén prej 10 % t& vlerés sé ofertés.
Inspektimi 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa her# q& kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet pér
dhe testimi testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Menaxheri nuk #shi# i kénaqur) kryhen nga
e fesimi S
Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do t& jet# 3 dit8 pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta ket# né vendpunishte ¢do heré
Inxhinierin e prezentuar né dosje t¢ tenderit (NAZIF NAZIF!) inxh. i ELEKTROTEKNIKES). Nése pas urdhérit
prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te kontratés.Poashtu njéjt¢ vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne
vendpunishte. Inxhinieri dubet & nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe n# fletst e
ditarit t¢# punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t# paraqitur n¢ dosje béhet vetém me njé arsyetim bindss, me Pélgim
t# Menaxherit komunal.
Nénkontra | 10.2
k- O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe deri né 40 % t& shumés sé
timi kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit mbikqyrés t# caktuar nga komuna,
Mbarimii | 103
punimeve Data e pérfundimit t& & gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit té kontratés té
nénshkruar nga t# dy palét.
Pérmirésim | 13.1
il Periudha garantuese e defekteve ésht 2 vite.
defekteve
Shkaget 17.1
pér Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes s& rasteve nga DSHPE.
kompensi
m
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Démet e 191
likuiduara Démet e likuiduara pér t¢ gjitha Punét jang 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10 % e Cmimit final té Kontrat¥s. Me propozimin e Menaxherit & Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t# ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe Operatori
Ekonomik nuk 8shté fut né penale atéher# Menaxheri duhet t# jap nj# arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet q# monitorimin e kontratés ng aspektin Ligjor her# pas here ta kryej konform neneve
t& kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si #shté hartuar. N& rast t&
kérkesés pér nderprerje t# punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te
gjitha shkresat, komunikimet, dhe t¢ bindet se jané shierre te gjitha mundesit# konform neneve t& kushteve
kontratiés. Poshtu merré pérsipér s& bashku me Avokatin komunal ¢ pérballet edhe me pengesat eventuale dhe
mbrojtjen e kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera,
Parapagimi | 20.1
Shuma e parapagimit (avans} : 0
Mbaijtja e 211 . Cnom
Parasé Shuma e parave t& mbajtura dshté: 0 %
Siguria e S o 5 TP Ty 10 e .
- Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 30 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit 90 dite
ekzekutimi
t
Pagesa pas 771 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q# nuk jané pérfunduar, q& pérfaqéson koston shtess t# Autoritetit
shképutjes Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshti plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
sé vlerén e pérgjithshme t¢ kontrat¥s. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atshers
kontratés Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t8 gjitha punéit e kryera dhe t& papaguara.
. 31.2 .
Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.
migésore e
mosmarrév
eshjeve
Zoiidhi 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t# lindin gjat# ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshts
m%ém ajireév e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
eshjeve me
proceduré
giyqésore
Mbikeavri 331 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t# cakiohet personi i cili ka mar# pjesé n# hartimin e paramasave ose
Ixeqyra specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet # veproj konform
Udhézimit A01, p&rkatésisht Nenit 61.
Bunat 332 Do t& ecet me proceduré p#r puné shtes# nse paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.
shtesé
P ; 333 Té gjitha pagesat béhen n# euro, pasi & dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
agesa pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e kryera do I# caktohet nga Menaxheri i Projektit.
334 Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t binden se ju
kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t¢ kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raporiet,
. situacionet pér punét e kryera t# nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet p&r materialet e pérdorura, shkresat,
gorémml ! fletét e ditarit t# punés t& nénshkruara nga inxhinierdt, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj,
ety né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.
ve
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334 Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q& dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré q& ata kané nevojs. Nja

gstimmieiuta kopije e faturés, raportit t¢ pranimit pas pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen né ZP.

ve

Hyria né 335 Kontrata hyné né fuqi menjehere pas nénshkrimit t8 paléve ose si dité zyrtare do te konsiderchet dita kur

fu)c; ?a " Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale. Vendimi mbi caktimin e

Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet 12 hartohet menjsher# pas nénshkrimit t# kontratés por asesi pas fillimit
t# punimeve,

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve),

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI EMRI:
Pozita: Zrp Pozita:
Nénshkrimé; [LCREL P & :}Y m Nénshkrimi:
AR D2 —
Da 6*-“ P Data:
a
. Ao ol
Vu 'fa :’L N Vula:
Q.6
’,;9'-40
N -//
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Fortesés" né fshatin Verboc

Pérshkrimi

_'....._..-...__._.._._._.._. e T e e T

Sasia

PARAMASA E NDRIQIMIT PER NE RRUGEN "Muhamet ¢ Mehmet Tafaleci * deri tek Shkolla ' DEshmoret e

Fumizimi dhe montimi i trupave ndrigues LED 60W, (&
fjené nga alumini me pesh 4.5 kg, 18 jené (& rezistueshém
ndaj temperaturave nga -50°C deni +85°C , LED dioda
duhet te jet € mbuluar me PMMA optike qe mrite efcktin ¢
ndrigimit 95% me mundési te montimit prej -30 shkallé
den +30 né vertikale

Tensioni 110V - 270V AC, 50-60Hz,-  Efigiencé
160Im/W,

Ngjyra 5500K- 6000 K, Shpémdarjen c drités asimetrike
1120Im sipas skices né pershkrim, teknik

Jetépjatésia 100000 or pune, Forca 1K 10 dhe me
mbrojtjc nga lagéshtia IP66

Trupi ndriques duhet t€ keté sistemin ¢ Dimming-ut 0% -
100%, trupi ndrigues me té gjitha pajisjet pérkatésc duhet
1€ plotésoj kéto standarde IEC 62031:2008

EN 62031:2008 IEC 62031:2008

Garancioni 2vite

copé

32

€ 13000

€

4,160.00

Furmnizimi, transporti dhe shtrifja e shiritit Fe Zn 25x4 mm
pér tokézimin mbrojtés t€ ormanit kryesor, deri tek fundi 1
shtyllcs, dhe lidhja me tokezimin e shtylles ckzistuese

€ 2.00

€

1000

3

Fumnizimi, transporti dhe montimi i gypave 1€ brinjézuar

1& TIP-it PE © 63, né qmim t& hyj edhe shiriti metalik
me vrima qé shérben pér pérforcim (€ gypit t€ brinjézuar
pir shityllen e betonit ( pérforcimi (€ behét sé paku né 4
vende)

21

€ 1.00

21.00




Furnizimi, transporti dhe shtriga ¢ kabllos ajrore bistek
4x25 mm? Al, pér furnizim kryesor nga rijets ekzistues,
deri te Ormani kryesor

2.00

20.00

Porosia, furnizimi dhe montimi { shiritit 1& metalét me
vrima pér bulona M-68 M-8 pér pérforcim (& trupave
ndrigues né shtylla (& betonit.

copé

32

0.50

16.00

Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit 9m, 8315 mm
né fund 1 shtyllés dhe 0190 mm, vendosja e shiyllave té
betonit dubet (€ jen& me standarte (€ KEDS-it, ku né kété
qmim duhet té Hogaritel: a) hapja{germimi i dheut) e
gropes me dimenzione 0.4*1.8 m  b) sasisa ¢ betonit per
|bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, <)
2 gypa té Betonit @ 400 mm, d) Sasia ¢ tepért e dheut
duhet t€ transportohet né lokacionin e caktuar nga
Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve t€ vendosén masat
mbrojise sinjalizuese né rrugé nga O E.

copé

150.00

1,050.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i lirave pér shtylla &
betonit, ku krahu mesatar i Lires té jeté L= 80-100 cm, dhe
té jeté i ndértuar nga materiali i hekurit t€ zingétuar me
seksion @ 70 mm

copé

32

12.00

384.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi i hallkave rrethore pér
shtylla t& betonit, me grepa se paku né tri vende, pér
varjen ¢ shtrengueses sé kabllit, { né diametrin pérkatés 1&
shtyllés)

copé

32

2.00

64.00




"Furnizimi, transporti dhe montimi i Kuadrit kryesor nét
shtyllén e betonit pér furnizimin e ndrigimit publik, ku
Ormani dubet {€ ket€ pjesén e gjamit shtesé nga jasht pér
leximin e njchsorit, Ormani duhet té jeté me dim (80x 60 x

30) cmxcm
Ndémrerés AS 160A.... 1 copé,
- Pog fluroshent 1x18w me hazé 1
-PrizEOG 16 A |
- Ndérp. Zgjedhés pér Am80A-u-R10 1
- Ndérprerés tipi GS-16-66 U 1
- 2 dalje ORS - siguresa 6 copé patron 63/A
o copé ] € 18000 € 180.00

- Siguresa njépolare automatike 10-16A 6 copé t& jené
|nga prodhuesi I ligencuar

- Pérgues 1x25 mm 2 {m) 15

- Kontaktoré tip CS 160 2

- Ndérprerési automatik/A ~ 1-0-2 1

Komplet me shtréngues dhe material tjetér si dhe skema
njépoléshe e vendosur brenda dhe numri i ormanit i
vendosur jasht si dhe shenja e rrezikut. Cdo orman i
ndrigimit duhet ti keté 2 dalje ,qelés trekéndésh si dhe
paisjet duhet 1& vendosen sipas paisjeve té gjiendjes
ckzistuese t& ormanéve té ri."

Furnizimi dhe montimi i kabllos bistek 4x 16mm? Al, e cila
10 [do t€ vendoset né shtyllat ekzistuese t€ betonit dhe shtyllat m 1250 | € 130 | € 1,625.00
qé do 1& vendosen

Fumizimi, transporti dhe montimi ( klemave, papuqeve t&
11 |Al-Cu) pér lidhjen e kabllos bistek me 4x16mm? dhe 4x25 copé 68 € 200¢ € 136.00
[mm? Al . 2 copé pér njé shtyllé.

Furnizimi, transporti dhe montimi (shirengueseve) pér
12 |térhegjen ¢ kabllos bistek pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . copé 64 3 1.00 | € 64.00
2 copi piér njé shiyllé,

13 |Testimi pér funksionimin normal (& ndrigimit publik copé ] € 1000 € 10.00
TOTALI: € 774000

PARMASA DHE PARAL

e rr——r— —

5ARIA PER PROJEKTIN “ RREGULLIMI I NDRIQIMIT PUBLIK” nw Komeran Rr. "imer
rala’, "Fojz Ramadani” dhe Rr. "Bogaj

: - Cmi me Shuma me
Pérshkrimi picsTN Sasa | BiCTVSH TVSH

Fumizimi dhe montimi i trupave ndrigucs LED 60W, té
jen€ nga alumini me pesh 4.5 kg, (€ jené té rezistueshém
ndaj temperaturave nga -50°C deri +85°C , LED dioda
dubet te jet € mbuluar me PMMA optike qe rrite efektin e
ndrigimit 95% me  mundési te montimit prej -30 shkallé
deri +30 né vertikale

Tensioni 110V - 270V AC, 50-60Hz, -  Efigiencé
160Im/W,

Ngjyra 5500K- 6000 K, Shpémdarjen e drités asimetrike
| |1120Im sipas skices né pershkrim, teknik capé 2 € 13000 € 2,730.00
JetEgjactsia 100000 oré pune, Forca IK 10 dhe me
|mbrojtje nga lagéshtia IP66

Trupi ndriques duhet 1€ keté sistemin ¢ Dimming-ut 0% -
100%, trupi ndrigues me té gjitha pajisjet pérkatése duhet
té plotésoj kéto standarde IEC 62031:2008

EN 62031:2008 IEC 62031:2008

Garancioni 2vite




Porosia, furnizimi dhe montimi i shiritit t& metalét me
vrima pér bulona M-6&M-8 pér pérforcim té trupave copé 21 € 050] € 10.50
|ndrigues né shtylla 1& betonit.

ta

Fumnizimi, transporti dhe montimi i lirave pér shtylla &
betonit, ku krahu mesatar i Lires (€ jeté L= 80-100 em, dhe
t€ jeté i ndértuar nga materiali i hekurit 1€ zingétuar me
seksion @ 70 mm

copé 21 € 1200 | € 252.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi i hallkave rrethore pér
4 shtylla té betonit, me grepa se paku né tn vende, pér
varjen ¢ shirengueses sé kabllit, ( né diametrin pérkatés &
shiyllés)

Furnizimi dhe montimi i kabllos bistek 4x16mm? Al, e cila
§ |do t& vendoset né shtyllat ekzistuese té betonit dhe shtyllat m 650 € 1.30| € 845.00
qé do té vendosen

copé 2] € 200 )| € 42.00

Fumizimi, transporti dhe montimi ( klemave, papugeve té
6 |Al-Cu) pér lidhjen e kabllos bistek me 4x16mm? dhe 4x25 copé 50 € 1.00 ]| € 50.00
mm? Al . 2 copé pér njé shiyllé,

Furnizimi, transporti dhe montimi {shtrengueseve) pér

7 |térheqjen e kabllos bistek pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . copé 40 € 1.00 | € 40.00
2 copé pér njé shiyll#,
9  |Testimi  pér funksionimin normal té ndrigimit publik copé 1 € 5000]¢€ 50.00
TOTALI: € 4,019.50.

e : . i e | mimime Shuma me
Pérshkrimi Njésia Sasia TVSH TVsH

Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues LED 60W, té
jené nga alumini me pesh 4.5 kg, té jené t& rezistueshém
ndaj temperaturave nga -50°C deri +85°C , LED dioda
duhet te jet ¢ mbuluar me PMMA optike ge rrite efcktin ¢
ndrigimit 95% me mundési te montimit prej -30 shkallé
deri +30 né vertikale

Tensioni 110V - 270V AC, 50-60Hz, -  Efigiencé
160Im/W,

I Ngjyra 5500K- 6000 K, Shpémdarjen ¢ drités asimetrike
1120)m sipas skices né pershkrim, teknik

Jetégjatésin 100000 oré pune, Forca IK 10 dhe me
|mbrojtje nga lagéshtia IP66

copé 5 € 13000]| € 650.00

Trupi ndrigues duhet té keté sistemin €  Dimming-ut 0% -
100%, trupi ndrigucs me t€ gjitha pajisjet pérkatése duhet
t¢ plotésoj kéto standarde IEC 62031:2008

EN 62031:2008 IEC 62031:2008

Garancioni 2vite |




Porosia, furnizimi dhe montimi i shiritit 4& metalét me
vrima pér bulona M-68&M-8 pér pérforcim (& trupave
ndricues né shtylla té betonit.

copé

0.50

2.50

Furnizimi, transporti dhe montimi i lirave pér shtylla té
betonit, ku krahu mesatar i Lires 1€ jeté L= 80-100 cm, dhe
1€ jet& § ndértuar nga materiali i hekurit 18 zingétuar me
seksion @ 70 mm

copé

12.00

60.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi i hallkave rethore pér
shtylla t€ betonit, me grepa se paku né tri vende, pér
varjen ¢ shtrengueses sé kabllit, ( né diametrin pérkatés (&
shtyllés)

copé

2.00

10.00

Fumizimi dhe montimi i kabllos bistek 4x16mm? Al, ecila
do t& vendoset né shtyllat ekzistuese (& betonit dhe shtyllat
qé do € vendosen

150

1.30

195.00

Fumizimi, transporti dhe montimi { klemave, papugeve té
Al-Cu) pér lidhjen ¢ kabllos bistek me 4x16mm? dhe 4x25
|mm?  Al. 2 copé pér njé shtyllg,

copé

10

1.00

10.00

7

Fumnizimi, transporti dhe montimi (shtrenguescve) pér
té&hegjen ¢ kabllos bistek pér kabéll bistek 4x16mm2 Al .
2 copé pér njé shtyllé.

copé

12

1.00

12.00

8

Testimi  pér funksionimin normal t& ndrigimit publik

copé

50.00

50.00

TOTALI!:

989.50°

Rikapitullim i pérgjithshém

Rruga " Muhamet e Mchmet Tafaleci”, Verboc

7,740.00

Rruget " "Imer Shala", "Fejz Ramadani” dhe
"Boga)"Komoran

™

4,019.50

Rruga "Bekim Muligi” ,Pokiek I Ri

™

989.50

Totali:

o

12,749.00

Plani Dinamik; 25 dit pune

Te sillen atestet/qetifikatat per trupat ndriques, kabell etj.

Afrim Prokshi

Shebull | nje ormani Komandus komplet me paisje
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Pér | KOMUNA GLLOGOC L |
{emrni i Auforitetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| Labinot M.Krasniqi Bl NNP.TONI |

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik™)
ka marre pérsipér te l&shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

ﬁi i ndrigimit te ri dhe riparimi i rrjetit te ndriqimit publik ekzistues ne Komunen e Drenasit -FAZA E |

t& dhéné me numrin e Prokurimt. [ 611-22-7548-5-2-1/C579 |
(Nr. i referencés s& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kéte garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emeér té Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej €1.274.90

[ Nje mije dhe Dy qinde dhe Shtatedhjeterd—ﬁe Kater presje Nent €

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
. Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezuitat i déshtimit te
Operatorit Ekonomik pér t€ kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
+ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nenshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshem te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti koniraktues té béjé shpenzime t& konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kantratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesé shumé punétore,
nénkoniraktues, dhe/ose furnizues matenal; ose
« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

| €1,274.90 | sic éshté thené me lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose té jepen

{shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumen e specifikuar kétu.

Kio garanci éshté e vlefshme prej dates 21.09.2022 deri mé 14.12.2022

Léshuar né PRISHTINE daté 21.,09.2022

Nénshkrimi/dﬁg'_vuia_e arantuesit

Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, {(Arbéria}, 10000 Prishting, Republika e Kosavés / Tel: +383 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com

| Kompaznia e Sigurimeva PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832
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